

Presseinformation

BayBG beteiligt sich an Datensicherungsspezialisten SEP

- BayBG Bayerische Beteiligungsgesellschaft übernimmt 10 Prozent der Anteile des Backup-Anbieters SEP AG
- Leistungsfähigkeit und Reifegrad der SEP Lösungen zur Sicherung und Wiederherstellung von Daten überzeugen den erfahrenen Investor BayBG
- Weltweiter Vertrieb der Open-Source-Software SEP sesam wird ausgebaut

Holzkirchen – 28.11.2018 – Die <u>SEP AG</u>, Hersteller von plattformunabhängigen Hybrid Backup- und Disaster Recovery-Lösungen, nimmt mit der <u>BayBG</u> Bayerischen Beteiligungsgesellschaft einen neuen Aktionär an Bord, der 10 Prozent der Anteile übernimmt. Mit dem zusätzlichen Kapital treibt SEP den Ausbau des internationalen Vertriebs ihrer open-source-basierten Software "Made in Germany" voran.

Mit der BayBG hat die SEP AG einen verlässlichen Partner gewonnen, der bei zahlreichen Technologieunternehmen engagiert ist und die weitere Entwicklung der SEP AG mit umfangreicher Expertise zukünftig begleitet und unterstützt .

Das Kernprodukt, die Datensicherungslösung SEP sesam, sichert eine Vielzahl an virtuellen Umgebungen, Betriebssystemen, Anwendungen – wie beispielsweise SAP HANA – und Datenbanken, unter anderem auch über Hardware Snapshots. Die universelle Unterstützung komplexer Systemumgebungen hebt die Lösung von SEP von denen anderer Anbieter ab. SEP-Produkte sind gleichermaßen für kleine und große Organisationen geeignet. Durch die Konsolidierung mehrerer Backup-Systeme ist eine zentral verwaltete Hybrid Backup-Lösung möglich.

Mit SEP sesam werden unternehmenskritische Daten dedupliziert und jederzeit verfügbar gehalten. Das spart Zeit und reduziert die Betriebskosten. Die Lösung arbeitet zuverlässig und setzt die Vorgaben der EU-DSGVO konsequent um. Zu den Kunden zählen renommierte Adressen wie Aldi Nord, UVEX oder auch der Genossenschaftsverband Bayern. Die Leistungsfähigkeit der SEP belegen auch die jüngsten Auszeichnungen von führenden Beratungshäusern, unter anderem Gartner Peer Insights und techconsult.

"Mit der BayBG heißen wir einen renommierten Investor im Kreis unserer Aktionäre willkommen", sagt Georg Moosreiner, Vorstand der SEP AG. "Der gute Ruf, als zuverlässiger und kompetenter Partner passt zu uns als mittelständisches Unternehmen mit



internationaler Ausrichtung. Wir können nun unsere Aktivitäten bei der Internationalisierung und im Bereich des Vertriebs zügig ausbauen und damit unsere Marktstellung wesentlich verstärken."

"SEP ist eine der ersten Backup-Lösungen, die für SAP HANA, Red Hat und SUSE zertifiziert wurde", resümiert Christian Fiederling, Investment Manager bei der BayBG: "Die jüngste Übernahme von Red Hat durch IBM verdeutlicht das enorme Potenzial, dass sich in den kommenden Jahren im stark wachsenden Markt für Hybrid Cloud ergibt."

Über BayBG

Die BayBG Bayerische Beteiligungsgesellschaft mbH ist einer der größten Venture-Capital- und Beteiligungskapitalgeber und Anbieter von Mezzanine für den Mittelstand. Sie ist aktuell bei 500 Unternehmen mit über 300 Mio. Euro engagiert. Mit ihren Venture Capital- und Beteiligungsengagements ermöglicht sie mittelständischen Unternehmen und Start-ups die Umsetzung von Innovations- und Wachstumsvorhaben, die Regelung der Unternehmensnachfolge oder die Optimierung der Kapitalstruktur.

Über SEP AG

Die SEP AG ist Hersteller von Backup- und Disaster Recovery-Software-Lösungen zum Schutz von plattformübergreifenden, heterogenen IT-Umgebungen. Die Datensicherungslösung "SEP sesam" sichert ein breites Spektrum an virtuellen Umgebungen, Betriebssystemen, Anwendungen und Datenbanken "Made in Germany". Der Hauptsitz des 1992 gegründeten Unternehmens, ist in Holzkirchen bei München, eine Niederlassung mit Support- und Vertriebsteam befindet sich in den USA. SEP hat ein starkes Partner-Netzwerk und setzt beim Vertrieb auf gut ausgebildete Systemhäuser. Zu den Kunden in mehr als 50 Ländern zählen Aldi Nord, SPIEGEL-Verlag, UVEX, Bundesministerien, Stadtwerke, Universitäten und produzierende Unternehmen.

Weitere Informationen unter www.sepsoftware.com

Social Media

Twitter: http://www.twitter.com/SEPHybridBackup
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/sep_4
Facebook: www.facebook.com/SEPHybridBackup
YouTube: www.facebook.com/SEPHybridBackup
YouTube: www.youtube.com/user/SEPHybridBackup

Kundenreferenzen

http://www.sep.de/de/referenzen/

Hinweis

Die Meldung ist zum Abdruck freigegeben. Bei Veröffentlichung bitten wir um einen kurzen Hinweis an <u>beleg@veritaspr.de</u> bzw. Zusendung eines Belegexemplars. Vielen Dank!



Bildmaterial



Georg Moosreiner, Vorstand der SEP AG
https://www.dropbox.com/s/dzkoapa113dbfae/SEP Georg Moosreiner.jpg
(Quelle: SEP AG – für redaktionelle Nutzung freigegeben)



Logo SEP AG

https://www.dropbox.com/s/gdecv856kr48k2u/SEP HybridBackup-logos cmyk.zip (jpg-, ai- und eps-Dateien, RGB und 4c, als ZIP ca. 250 KB – Quelle: SEP AG – für redaktionelle Nutzung freigegeben)



Kontakt

SEP AG Konrad-Zuse-Straße 5 83607 Holzkirchen

Telefon: +49 8024 46331-0 Fax: +49 8024 46331-666

E-Mail: info@sep.de

Pressekontakt

David Schimm

Veritas Public Relations GmbH & Co. KG

Telefon: +49 8024 467 3132 Mobil: +49 179 5944745